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BR den 26. marts 2015: Indstilling om ”Afbureaukratisering af 
frisættelsesforsøgene” – udkast til ændringsforslag 

 
Det foreslås, at formuleringen af indstilling om ”Afbureaukratisering 
af frisættelsesforsøgene”, som blev behandlet på Økonomiudvalgets 
møde den 24. februar 2015 (punkt 7), ændres fra: 
 
”1. at Økonomiforvaltningen bemyndiges til at træffe beslutning om at 
frisætte friinstitutioner fra samme krav og regler, som 
Borgerrepræsentationen tidligere har godkendt andre friinstitutioner 
frisat fra, jf. bilag 1.” 
 
til: 
  
”1. at de enkelte forvaltninger bemyndiges til at træffe beslutning om 
at frisætte friinstitutioner fra samme krav og regler, som 
Borgerrepræsentationen tidligere har godkendt andre friinstitutioner 
frisat fra, jf. bilag 1.” 
 
Baggrund: 

Med henblik på at afbureaukratisere frisættelsesforsøgene har 
Økonomiforvaltningen (ØKF) forelagt en indstilling for 
Økonomiudvalget (ØU). Efter denne indstilling skulle ønsker om 
frisættelse fra krav og regler besluttet af Borgerrepræsentationen (BR) 
ikke godkendes politisk, hver gang en ny friinstitution og/eller 
forvaltning ønsker frisættelse fra en BR-beslutning, som en anden 
friinstitution allerede er blevet frisat fra med BR’s godkendelse.  
I stedet blev det foreslået, at ØKF gives mandat til at træffe denne 
beslutning efter ønske fra de fire deltagende forvaltninger (Børne- og 
Ungdomsforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen, 
Socialforvaltningen og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen). 
Indstillingen blev behandlet på ØU-mødet den 24. februar 2015. 
 
På mødet i ØU blev der ytret ønske om en yderligere 
afbureaukratisering i form af, at kompetencen til at godkende 
frisættelse fra regler fælles for hele kommunen, som BR tidligere har 
godkendt frisættelse fra, delegeres til de enkelte forvaltninger og ikke, 
som foreslået i indstillingen, til ØKF. 
 
Det lægges til grund, at ØU og det centrale samarbejdsorgan (CSO) én 
gang årligt vil blive orienteret om de frisættelser, forvaltningerne har 
truffet beslutning om.  
 
ØKF har vurderet, at denne fremgangsmåde vil være mulig. 
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